

(上接 C46 版)

4、母公司资产负债表

单位:元					
项目	2019.9.30	2018.12.31	2017.12.31	2016.12.31	
流动资产:					
货币资金	329,158,335.23	375,778,483.26	177,287,269.07	85,038,561.91	
交易性金融资产	535,323,200.00	-	-	-	
应收票据	21,817,600.37	10,318,995.04	531,813.72	3,022,760.96	
应收账款	164,616,860.73	79,582,958.62	54,841,886.45	54,410,357.70	
预付款项	45,843,891.46	17,555,715.99	9,238,515.86	16,706,093.37	
其他应收款	81,146,051.92	207,155,617.96	24,081,282.82	6,644,330.25	
其他流动资产	10,642,590.88	533,926,938.64	2,737,249.05	2,489,978.36	
流动资产合计	1,188,548,530.59	1,224,718,709.51	268,718,016.97	168,312,082.55	
非流动资产:					
长期股权投资	424,527,485.07	323,423,385.07	216,196,285.07	225,496,308.23	
固定资产	34,056,703.33	38,155,807.55	35,150,347.89	38,358,009.13	
在建工程	166,292,348.41	162,471,058.91	248,717.97	-	
无形资产	177,094.06	260,659.66	381,972.50	204,544.61	
长期待摊费用	320,936.25	446,519.92	618,029.49	786,860.10	
递延所得税资产	419,528.14	395,951.56	242,522.60	94,254.77	
其他非流动资产	-	8,774,344.83	8,889,344.48	493,589.77	
非流动资产合计	625,794,095.26	533,927,727.50	261,727,220.00	265,433,566.63	
资产总计	1,814,342,625.85	1,758,646,437.01	530,445,236.97	433,745,649.18	
流动负债:					
应付账款	166,217,415.39	99,275,141.46	82,500,808.21	65,091,921.13	
预收款项	13,967,935.42	21,353,618.27	10,304,133.72	29,556,962.18	
应付职工薪酬	1,165,426.48	7,029,003.96	5,738,896.66	3,982,963.07	
应交税费	6,828,303.72	2,555,380.61	224,730.58	292,749.56	
其他应付款	281,523,913.66	336,969,799.87	21,681,514.83	72,660,033.43	
一年内到期的非流动负债	34,667,500.00	20,517,500.00	-	-	
流动负债合计	504,880,494.67	487,700,444.17	120,450,084.00	171,584,629.37	
非流动负债:					
预计负债	-	-	-	1,380,000.00	
递延所得税负债	531,557.42	709,040.27	-	-	
其他非流动负债	-	14,150,000.00	-	-	
非流动负债合计	531,557.42	14,859,040.27	-	1,380,000.00	
负债合计	505,412,052.09	502,559,484.44	120,450,084.00	172,964,629.37	
所有者权益:					
股本	156,800,000.00	112,000,000.00	60,000,000.00	60,000,000.00	
资本公积	811,566,235.81	856,366,235.81	135,064,235.81	135,064,235.81	
盈余公积	40,272,071.68	40,272,071.68	28,993,091.72	14,071,678.40	
未分配利润	300,292,266.27	247,448,645.08	185,937,825.44	51,645,105.60	
所有者权益合计	1,308,930,573.76	1,256,086,952.57	409,995,152.97	260,781,019.81	
负债和所有者权益总计	1,814,342,625.85	1,758,646,437.01	530,445,236.97	433,745,649.18	

5、母公司利润表

单位:元					
项目	2019年1-9月	2018年度	2017年度	2016年度	
一、营业收入	508,456,574.66	479,765,828.30	449,660,411.83	389,315,632.44	
减:营业成本	382,990,396.52	340,410,611.95	318,366,144.09	275,281,006.81	
税金及附加	158,998.71	684,617.75	530,321.19	317,341.25	
销售费用	2,347,582.27	4,405,673.80	3,634,523.68	2,928,363.81	
管理费用	13,093,717.55	18,433,256.82	20,381,901.57	20,035,285.34	
研发费用	8,318,551.63	15,308,111.39	12,317,991.92	-	
财务费用	-6,806,442.44	-10,969,773.06	3,532,258.62	-2,828,648.12	
加:其他收益	6,001,804.25	1,200,191.55	791,028.97	-	
投资收益(损失以“-”号填列)	13,872,466.12	20,639,039.77	71,271,048.47	20,902,857.62	
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-157,117.23	-	-	-	
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-	-1,022,859.76	-988,452.15	340,846.59	
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-	126,732.36	5,300.70	-3,855.84	
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	128,070,923.56	132,826,433.57	161,976,197.05	114,822,131.72	
加:营业外收入	50.00	0.01	1,438,457.02	14,505.80	
减:营业外支出	-	1,012.50	75,380.78	1,380,005.95	
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	128,070,973.56	132,825,421.08	163,393,273.29	113,456,631.57	
减:所得税费用	19,227,352.37	20,035,621.48	14,125,140.13	14,385,384.00	
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	108,843,621.19	112,789,799.60	149,214,133.16	99,071,247.57	
五、其他综合收益的税后净额	-	-	-	-	
六、综合收益总额	108,843,621.19	112,789,799.60	149,214,133.16	99,071,247.57	

6、母公司现金流量表

单位:元					
项目	2019年1-9月	2018年度	2017年度	2016年度	
一、经营活动产生的现金流量:					
销售商品、提供劳务收到的现金	427,873,342.12	467,312,374.94	453,263,541.58	394,632,054.02	
收到的税费返还	-	795,498.77	3,327,257.28	-	
收到其他与经营活动有关的现金	876,171,372.56	747,265,565.76	47,573,446.86	78,505,562.73	
经营活动现金流入小计	1,304,044,714.68	1,215,373,439.47	504,164,245.72	473,137,616.75	
购买商品、接受劳务支付的现金	365,057,893.51	338,425,119.63	297,331,901.40	302,275,708.43	
支付给职工以及为职工支付的现金	23,707,027.25	27,177,747.22	20,410,938.93	14,155,336.51	
支付的各项税费	17,979,618.12	17,694,569.81	18,103,981.20	28,745,373.87	
支付其他与经营活动有关的现金	775,406,056.70	667,390,718.91	128,795,533.70	17,003,485.07	
经营活动现金流出小计	1,182,150,595.58	1,050,688,153.57	464,642,353.23	362,179,903.88	
经营活动产生的现金流量净额	121,894,119.10	164,685,283.90	39,521,890.49	110,977,712.87	
二、投资活动产生的现金流量:					
收回投资收到的现金	2,850,500,450.00	3,441,341,900.00	249,303,910.10	190,000,000.00	
取得投资收益收到的现金	13,872,466.12	21,507,526.26	71,267,161.53	20,873,286.69	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-	-	217,000.00	
投资活动现金流入小计	2,864,372,916.12	3,462,849,426.26	320,571,071.63	211,090,286.69	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	4,060,944.20	174,348,077.94	2,055,668.90	5,218,605.16	
投资支付的现金	2,957,232,550.00	4,035,348,950.00	248,200,000.00	214,280,000.00	
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	18,360,000.00	-	
投资活动现金流出小计	2,961,293,494.20	4,209,697,027.94	268,615,668.90	219,498,605.16	
投资活动产生的现金流量净额	-96,920,578.08	-746,847,601.68	51,955,402.73	-8,408,319.07	
三、筹资活动产生的现金流量:					
吸收投资收到的现金	-	786,603,773.61	-	-	
筹资活动现金流入小计	-	786,603,773.61	-	-	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	-	-	75,000,000.00	
支付其他与筹资活动有关的现金	-	16,471,653.61	700,000.00	-	
筹资活动现金流出小计	-	16,471,653.61	700,000.00	75,000,000.00	
筹资活动产生的现金流量净额	-56,000,000.00	730,132,120.00	-700,000.00	-75,000,000.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,940,196.13	7,296,243.31	-2,763,952.50	2,860,039.02	
五、现金及现金等价物净增加额	-26,086,262.85	155,266,045.53	88,013,340.72	30,429,432.82	
加:期初现金及现金等价物余额	328,317,948.16	173,051,902.63	85,038,561.91	54,609,129.09	
六、期末现金及现金等价物余额	302,231,685.31	328,317,948.16	173,051,902.63	85,038,561.91	

(二)合并报表范围的变化情况

1、2019年1-9月合并报表范围变动情况

2019年1-9月合并报表范围增加情况如下:

公司名称	合并时持股比例	合并方式
新疆嘉友恒信国际物流有限公司	60%	新设
JASMON LOGISTICS LLC	100%	新设
Jiayou+ M and D Global Logistics Namibia (Pty) Ltd	100%	非同一控制下企业合并

注:1.JASMON LOGISTICS LLC 属于公司三级子公司。
2.Jiayou+ M and D Global Logistics Namibia (Pty) Ltd,属于公司三级子公司。
2019年1-9月合并报表范围减少情况如下:

公司名称	持股比例	不再合并原因
嘉中清洁能源(江苏)有限公司	51%	注销

2、2018年合并报表范围变动情况

公司名称	合并时持股比例	合并方式
嘉荣悦达国际物流(上海)有限公司	100%	非同一控制下企业合并
JASN INTERNATIONAL PTE.LTD.	100%	新设
嘉盈智慧物流(天津)有限公司	100%	新设
嘉和国际融资租赁(天津)有限公司	75%	新设
嘉中清洁能源(江苏)有限公司	51%	新设

注:嘉和国际融资租赁(天津)有限公司于2019年4月获得剩余25%少数股权;嘉中清洁能源(江苏)有限公司已于2019年8月注销。

3、2017年合并报表范围变动情况

公司名称	合并时持股比例	合并方式
嘉友供应链(新疆)有限公司	100%	新设
达茂旗嘉友国际供应链贸易有限责任公司	100%	新设
嘉盈国际物流(天津)有限公司	100%	新设

注:达茂旗嘉友国际供应链贸易有限责任公司已于2019年10月注销;嘉友供应链(新疆)有限公司已于2019年12月注销。

4、2016年合并报表范围变动情况

公司名称	合并时持股比例	合并方式
巴鲁神市中临津物流有限公司	80%	非同一控制下企业合并

(三)公司的主要财务指标

1、报告期内主要财务指标

财务指标	2019/9/30	2018/12/31	2017/12/31	2016/12/31
流动比率	3.18	3.14	2.07	1.45
速动比率	2.98	2.87	1.84	1.31
资产负债率(母公司)	27.86%	28.58%	22.71%	39.88%
财务指标	2019年1-9月	2018年度	2017年度	2016年度
应收账款周转率(次/期)	16.41	40.16	45.56	16.73
存货周转率(次/期)	21.22	35.15	50.34	28.56
每股经营活动产生的现金流量(元/股)	2.01	0.04	3.43	3.06
每股净现金流量(元/股)	0.41	0.28	3.06	1.73

注:主要财务指标计算公式如下:

流动比率=流动资产/流动负债
速动比率=速动资产/流动负债
资产负债率=(负债总额/资产总额)×100%
应收账款周转率=营业收入/应收账款平均余额
存货周转率=营业成本/存货平均余额
每股经营活动的现金流量净额=经营活动产生的现金流量净额/股本
每股净现金流=净现金流量/股本
2、最近三年净资产收益率和每股收益
公司按照中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露(2010年修订)》(《中国证券监督管理委员会公告[2010]2号》)、《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》(中国证券监督管理委员会公告[2008]43号)要求计算的净资产收益率和每股收益如下:

项目	报告期	加权平均净资产收益率	每股收益(元/股)	
			基本	稀释
归属于公司普通股股东的净利润	2019年1-9月	16.29%	1.78	1.78
	2018年度	20.26%	2.49	2.49
	2017年度	43.82%	2.46	2.46
	2016年度	41.55%	1.74	1.74
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	2019年1-9月	15.08%	1.65	1.65
	2018年度	18.59%	2.28	2.28
	2017年度	43.21%	2.42	2.42
	2016年度	41.70%	1.74	1.74

注:2019年1-9月每股收益根据当期未经审计净利润和普通股加权平均数计算。

(四)管理层讨论与分析

1、资产构成情况分析

报告期各期末,公司资产结构情况如下:

项目	2019.9.30		2018.12.31		2017.12.31		2016.12.31	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
	(万元)	(%)	(万元)	(%)	(万元)	(%)	(万元)	(%)
流动资产：								
货币资金	55,307.10	22.31	57,438.85	26.83	41,445.79	46.34	22,652.28	31.58
交易性金融资产	68,560.32	27.66	—	—	—	—	—	—
应收票据	2,193.76	0.88	1,031.90	0.48	821.08	0.92	302.28	0.42
应收账款	24,503.29	9.88	13,595.94	6.35	6,824.66	7.63	7,416.10	10.34
预付款项	26,867.24	10.84	24,927.20	11.65	7,682.34	8.59	13,491.68	18.81
其他应收款	2,707.30	1.09	1,863.12	0.87	689.96	0.77	723.34	1.01
存货	11,921.77	4.81	14,164.58	6.62	7,137.30	7.98	4,536.18	6.32
其他流动资产	1,183.16	0.48	57,177.95	26.71	849.24	0.95	673.74	0.94
流动资产小计	193,243.95	77.96	170,199.55	79.52	65,450.38	73.19	49,795.59	69.42
非流动资产：								
长期股权投资	1,500.00	0.61	—	—	—	—	930.00	1.30
固定资产	19,738.16	7.96	13,637.35	6.37	13,493.73	15.09	14,733.60	20.54
在建工程	20,644.53	8.33	16,443.09	7.68	59.38	0.07	166.85	0.23
无形资产	6,451.29	2.60	6,570.30	3.07	5,713.18	6.39	5,822.75	8.12
商誉	6,088.55	2.46	6,088.55	2.84	7.58	0.01	7.58	0.01
长期待摊费用	38.85	0.02	55.46	0.03	61.80	0.07	79.85	0.11
递延所得税资产	64.08	0.03	55.56	0.03	38.30	0.04	24.80	0.03
其他非流动资产	117.04	0.05	994.47	0.46	4,605.97	5.15	166.40	0.23
非流动资产小计	54,642.50	22.04	43,845.19	20.48	23,979.95	26.81	21,931.82	30.58
资产总计	247,886.44	100.00	214,044.74	100.00	89,430.33	100.00	71,727.41	100.00